diſpu

disputare nuda & signis: & eleua
uit unum digitum, significans in
corde suo, q̄ unus esset Deus. At
ille stultus credebatur, quod uole-
bat sibi erueri unū oculum cum
illo digito: & ipse eleuauit duos
digitos, & etia pollicē; & sic res
dicens in corde suo, quod si tu
uis mihi erueri unū oculū, & erū-
erū tibi duos oculos. Sed ille
Græcus credebatur, q̄ stultus ille
intelligebatur de trinitate, deinde
sapiens Græcus ostendit illi stul-
to manū apertam, significans
in corde suo, q̄ omnia sunt ma-
nifesta Deo: stultus autem crede-
bat, q̄ uolebat dare alapam sibi:
& incontinenti ostendit ei pugnū
clausum, significans, quod huius
mihi dare alapā, ego repercutiā
te pugno clauo. At Græcus sa-
piens intellexit, quod per pugnū
uoluit stultus significare, q̄ Deus
omnia manu clauderet. Et sic pu-
tauit Romanus esse ualde sapien-
tes & dignos legibus. Et reuersus
fuit Athenas, & retulit Roma-
nos esse legibus dignos; & sic
fuerunt concessæ leges illis decē
uiris. Qui Decemuiri transcripse-
runt dictas leges in decē tabulis
æburneis; & attulerūt eas Romā,
prohinc hanc historiam declarat glo-
in l.ij. §. exactis. el. j. ff. de orig.
iur. in glo. in uerbi. constituti. His
etiam decemuiris fuit data pote-
stas, per populū Romanū inter-
pretandi dictas leges, addēdi, &
mutandi: uigore cuius potesta-
tis uidētes, q̄ aliquid deficiebat
in dictis legibus, adiunxerunt

duas alias tabulas scriptas: & sic
factæ fuerunt duodecim tabule;
ex quibus casualiter denomina-
ta fuit lex duodecim tabularū: ut
d. c. Moyses. in fi. & ibi gl. of. & d.
§. exactis. Et ista lex duodecim
tabularū fuit principium iuris ci-
uili scripti: quo hodie utimur. Et
cum ista lege duodecim tabula-
rū incepta uiuere populus Rom.
¶ Deinde, quia quandoq; emer-
gebat aliquis casus nouus, qui
non reperiebatur decisus per le-
gem xij. tabularū: & erat necesse
facere nouam legem super illo
casu, populus Romanus expulsis
regibus, creauit quosdā alios of-
ficiales, qui Cōsules dicebātur,
eō quod habebat consulere rei-
publicæ: ut dicit text. in d. l. ij. §.
exactis. el. iij. ff. de ori. iur. Et Cō-
sul faciebat congregari populū
Romanū: ipsūq; informabat,
quod talis casus emererat, q̄ p
leges nō reperiebatur decisus:
populus aut Romanus ad Inter-
rogationem dicti consulis deci-
debat illum casum, prout sibi in-
debat, & quous, & illa decisio e-
rat lex: & deinde in antea in si-
milibus casibus pro lege serua-
batur: ut est lex in §. lex est. in fi.
de iure natura. & ibi hoc decla-
rat Angel. de Aret. & in ista lege
condenda interueniebat totus
populus connumeratis patrii-
tis & nobilibus, & etiam ple-
beis: ut in d. §. lex est. ¶ Succes-
siuē uerō aucto populo Roma-
no superuenit quædā discordia
inter patritios & plebē: ex cau-
sa,